3

ПРОЕКТ

Администрация города Нижневартовска
Постановление

от ________ №_______

О внесении изменений в постановление администрации города Нижневартовска от 15.11.2019 №924 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Определение и предоставление технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения) индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, осуществляющим строительство»                      (с изменениями от 18.12.2020 №1092)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие
с действующим законодательством, учитывая заключенные концессионные соглашения, в связи с кадровыми изменениями в администрации города:

1. Внести изменения в постановление администрации города Нижневартовска от 15.11.2019 №924 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Определение и предоставление технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения) индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, осуществляющим строительство»                                    (с изменениями от 18.12.2020 №1092) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                            Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от ________ № __________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации города от 15.11.2019 №924 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Определение и предоставление технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения) индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, осуществляющим строительство»                (с изменениями от 18.12.2020 №1092)

1. В пункте 5 слова «М.А. Коротаева» заменить словами «С.Е. Серикова».

2. В приложении к постановлению:
2.1. В пункте 10:
- абзац третий изложить в следующей редакции:
«- акционерное общество «Горэлектросеть» Управление теплоснабжения города Нижневартовска (далее - Предприятие 1);»;
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- общество с ограниченной ответственностью «Нижневартовские коммунальные системы» (далее - Предприятие 2);».

2.2. Абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Специалист МФЦ при приеме заявления о предоставлении муниципальной услуги и выдаче документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, устанавливает личность заявителя на основании паспорта гражданина Российской Федерации и иных документов, удостоверяющих личность заявителя в соответствии с законодательством Российской Федерации либо устанавливает личность заявителя, проводит его идентификацию, аутентификацию с использованием информационных систем, указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ, а также проверяет соответствие копий представляемых документов (за исключением нотариально заверенных) их оригиналам.».

2.3. В пункте 18:
- абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«- осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления таких услуг, включенных в перечни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона №210-ФЗ;»;
[bookmark: _GoBack]- дополнить абзацем следующего содержания:
«- предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона №210-ФЗ, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».

2.4. Раздел III дополнить подразделом:
«Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились

37.1 Иные варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок ее предоставления отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились, не предусмотрены.».